РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

19-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 19/20

от 29  марта  2013 года
О рассмотрении Положения «О Совете молодёжи
при главе городского округа ЗАТО Свободный»
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 20.04.2011 г.      № 440-ПП «О Концепции государственной молодежной политики Свердловской области на период до 2020 года», в целях оптимизации работы по формированию правовой и политической культуры молодежи в городском округе ЗАТО Свободный, активного включения молодежи в решение социально-экономических проблем городского округа, руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 22, 43 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

   1.   Утвердить Положение «О Совете молодёжи при главе городского округа ЗАТО Свободный» (прилагается).

   2.   Рекомендовать руководителям общественных объединений, муниципальных предприятий и  учреждений, расположенных на территории городского округа ЗАТО Свободный оказывать содействие в осуществлении деятельности Совета молодёжи при главе городского округа    ЗАТО Свободный.

3.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести».
4.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования  в  газете  Свободные вести».

5.   Контроль за исполнением данного решения возложить на  председателя комиссии по социальной политике Хизуева Р.Г.

Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                                       В.В. МЕЛЬНИКОВ